平成 25 年 10 月 01 日

施設長  殿

会員各位 殿                   （社）山形県臨床検査技師会

会長   安孫子 剛宏

感染制御部門長 太田 玲子

疫学検査分野長 青木 敏也

（公印省略）

平成 25 年度感染制御部門合同研修会のご案内

初秋の頃、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より技師会活

動に対しまして格別ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、この度、下記の日程で感染制御部門研修会を開催することに致しました。是非、

ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日時  平成 25 年 11 月 30 日（土）13時 30 分～17 時 50 分

２．会場  山形国際ホテル 〒990-0039 山形市香澄町 3丁目 4-5

Tel023-633-1313

３．内容  受付開始 13:00～  開会挨拶 13:30～

【レクチャー】

Ⅰ．「 CLSI ドキュメント（M100-S20～S23）の変更点と現状について」    13:40～14:40

シーメンスヘルスケア・ダイアグノステイクス（株）  高相道忠 先生

Ⅱ．「敗血症を見つめる新しいアプローチ「プレセプシン」」        14:50～15:30

   三菱化学メディエンス㈱営業企画管理部 診断薬グループ 金子 守 先生

【講演】

「湧水を原因とした腸管出血性大腸菌 O157 による食中毒事例」      15:50～16:30

山形県置賜総合支庁保健福祉環境部置賜保健所      山田敏弘 先生

【講演】

「抗菌薬 TDM の実際」                         16:40～17:40

山形大学医学部附属病院教授・副薬剤部長       豊口禎子 先生

４．参加費  研修会     500 円

       情報交換会   5000 円

    （研修会終了情報交換会を行います。是非ご参加ください。）

５．申込先  〒９９０－９５８５

       山形市飯田西２－２－２

       山形大学医学部附属病院検査部   太田玲子宛

       TEL ０２３－６２８－５６９９

       FAX ０２３－６２８－５６８９（検査部直通）

※ 参加ご希望の方は下記の参加申込書にご記入の上FAXまたは郵送でお

申し込みください。

６・申込締切  平成 23 年 11 月 20 日（水）まで

７．生涯学習教育認定制度  専門教科 20 点

切り取り線

平成 25 年度感染制御部門合同研修会参加申込書

施設名                  TEL

 会員 N0. 参加者氏名 研修会 情報交換会

１

２

３

４

５